平成２８年２月１２日

報 道 機 関 各位

東北大学大学院教育学研究科

東北大学復興アクション１００⁺講演・シンポジウム

東日本大震災被災地域へのサイコロジカルエイド

「東日本大震災後の長期的支援の方向性」

東北大学大学院教育学研究科では、このたび東北大学復興アクション１００⁺の一環といたしまして、国

際ＮＧＯプランのウニ・クリシュナン氏をお招きしての講演・シンポジウム「東日本大震災後の長期的支援

の方向性」を下記のとおり開催いたします。

つきましては市民の皆様に広く周知していただくとともに、当日はご取材の上、紙面、番組等でご紹介く

ださいますようお願いいたします。

記

１． 日時及び場所

日時 平成２８年３月５日（土）１３時００分～１７時１５分（受付開始 １２時３０分）

場所 東北大学文科系総合研究棟１１階大会議室（仙台市青葉区川内）

２． 主 催・後 援

主催 東北大学大学院教育学研究科

後援 ケア宮城、（公財）プラン・ジャパン

３． 講演者・シンポジスト

ウニ・クリシュナン 氏（国際ＮＧＯプラン・インターナショナル緊急支援、医師）

黒田 美保 氏（福島大学 特任教授、子どもメンタルヘルス支援事業推進室）

本郷 一夫 氏（東北大学大学院教育学研究科 教授 司会）

加藤 道代 氏（東北大学大学院教育学研究科 教授、震災子ども支援室（Ｓチル）室長）

若島 孔文 氏（東北大学大学院教育学研究科 准教授、臨床心理相談室臨床心理指導監督者）

 ４．対象者

被災者支援に関心のある方

５．参加、取材申込方法

事前申込不要、参加無料です。

   ６．お問い合わせ先

     東北大学教育学部・教育学研究科総務係

TEL：０２２-７９５-６１０３

[場所]川内キャンパス
文科系総合研究棟（Ｃ１４）

以上